

KARTA PRODUKTU



UBEZPIECZENIA PRAWNE
NA KAŻDY DZIEŃ

D.A.S. Towarzystwo Ubezpieczeń Ochrony Prawnej S.A.

Rafał Hiszpański

Prezes Zarządu D.A.S. TUOP S.A.



Szanowni Państwo,

W Polsce działamy od 2000 roku i jesteśmy jedynym wyspecjalizowanym ubezpieczycielem oferującym wyłącznie ubezpieczenia ochrony prawnej. Zbudowaliśmy unikalny system likwidacji szkód zapewniając realny dostęp do prawa z każdego rynku na którym działamy, mamy własną Kancelarię Prawną oraz polską i międzynarodową sieć partnerów, ekspertów przygotowujących rozwiązania problemów prawnych. Każdego dnia korzystamy z szerokiej wiedzy prawniczej i międzynarodowego doświadczenia DAS.

Jesteśmy przekonani, że ze względu na rosnącą świadomość ryzyka zdarzeń, w którym wystąpi konieczność poniesienia niebagatelnych kosztów postępowania prawnego oraz innych konsekwencji wynikających z nieznamości przepisów prawa, ochrona prawna staje się jedną z podstawowych potrzeb ubezpieczeniowych.

Jesteśmy towarzystwem ubezpieczeń ochrony prawnej w międzynarodowej grupie kapitałowej.

Wywodzący się z Niemiec koncern ubezpieczeniowy Ergo istnieje od 1997 roku, a D.A.S. Rechtsschutz-Versicherungs AG był jednym z jego założycieli. Ze swoimi 19 miliardami Euro składki, Ergo jest jedną z największych europejskich grup ubezpieczeniowych. Obecnie jest w ponad 30 krajach na świecie i koncentruje się w rejonach Europy i Azji. Ergo oferuje szerokie spektrum ubezpieczeń i usług. W Europie jest numerem 1 w ubezpieczeniach zdrowotnych i w ochronie prawnej. Dla Grupy pracuje ponad 50.000 osób, a ponad 40 mln klientów ufa kompetencjom i niezawodności ekspertów z różnych spółek Grupy ERGO.

DAS powstało w 1928 r., kiedy to w Niemczech zaoferowano pierwsze ubezpieczenia ochrony prawnej dla kierowców. Jedne z pierwszych polis były dedykowane dla uczestników rajdów samochodowych. Obecnie pod marką DAS działają spółki, które ubezpieczają 9 mln klientów w 16 krajach Europy oraz w Kanadzie. W 2000 roku rozpoczęło swoją działalność w Polsce D.A.S. Towarzystwo Ubezpieczeń Ochrony Prawnej S.A.

W Polsce **ERGO** jest reprezentowane przez:

- ✓ STU ERGO Hestia S.A.
- ✓ ERV- Europäische

DAS wraz z **ERGO** należy do największego reasekuratora na świecie, czyli **Münich RE**, który jest liderem na rynku ubezpieczeń na świecie.

Münchener Rückversicherung AG istnieje od ponad 120 lat jest ono właścicielem około 5.000 firm ubezpieczeniowych w 150 krajach świata. Począwszy od swego założenia w roku 1880, firma Münchener Rück otworzyła na całym świecie ponad 60 filii, dzięki czemu jest w stanie prowadzić na całym świecie kompetentne doradztwo firm ubezpieczeniowych i wyrównywać ich globalne ryzyko.

ERGO

Munich RE

Informacje o zakresie ubezpieczenia Ochrona prawna firmy i wolnego zawodu:

 - WERSJA STANDARD

 - WERSJA PREMIUM

Osoby Ubezpieczone	<ul style="list-style-type: none">- Ubezpieczony (Ubezpieczający albo inna oznaczona w umowie ubezpieczenia osoba trzecia, na rzecz której została zawarta umowa ubezpieczenia).- Pracownicy Ubezpieczonego w określonych sytuacjach, w trakcie wykonywania pracy na jego rzecz.
Przedmiot ubezpieczenia	Ochrona prawnych interesów Ubezpieczonego związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej lub wykonywaniem wolnego zawodu.
Ubezpieczone koszty (wersja standard)	<ol style="list-style-type: none">1. Wynagrodzenie Prawnika z tytułu:<ul style="list-style-type: none">- reprezentacji Ubezpieczonego w postępowaniu cywilnym,- obrony Ubezpieczonego w postępowaniu karnym lub w postępowaniu w sprawach o wykroczenia, w tym na etapie postępowania przygotowawczego lub na etapie czynności wyjaśniających,- reprezentacji Ubezpieczonego, jako oskarżyciela posiłkowego w postępowaniu karnym lub w postępowaniu w sprawach o wykroczenia,- reprezentacji Ubezpieczonego w postępowaniu administracyjnym.2. Koszty sądowe w sprawach cywilnych, karnych lub w sprawach o wykroczenia.3. Koszty procesu zasądzone na rzecz strony przeciwnej lub Skarbu Państwa.4. Koszty dojazdu na rozprawy poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.5. Koszty tłumaczenia dokumentów związanych z wypadkiem ubezpieczeniowym.6. Koszty postępowania egzekucyjnego.7. Koszty postępowania sądu polubownego.8. Koszty postępowania przed Sądem Najwyższym.9. Opłaty i koszty postępowania administracyjnego.10. Koszty sądowe w sprawach przed sądami administracyjnymi oraz Naczelnym Sądem Administracyjnym.11. Koszty wyceny wartości szkody doznanej przez Ubezpieczonego.
Ubezpieczone koszty (wersja premium)	Oprócz kosztów wymienionych w wariancie standard ochrona prawna obejmuje dodatkowo: 12. Koszty postępowania medacyjnego (mediacja sądowa i pozasądowa).
Doradztwo i konsultacje prawne	Nasze ubezpieczenie zapewnia następujące usługi pomocy prawnej radcy prawnego lub adwokata (codzienna opieka prawna osób ubezpieczonych): <ul style="list-style-type: none">- porady i konsultacje prawne w formie telefonicznej lub udzielane drogą elektroniczną,- sporządzanie opinii i analiz prawnych we wszystkich sprawach związanych z przedmiotem ubezpieczenia,- analiza umów lub projektów umów,- identyfikacja stanu prawnego,- udostępnianie wzorów umów.
Zakres ochrony (wersja standard i premium)	<ul style="list-style-type: none">- Ochrona prawna w prawie odszkodowań,- Ochrona prawna w prawie karnym i prawie wykroczeń,- Ochrona prawna w prawie ubezpieczeń społecznych,- Ochrona w sporach umownych na potrzeby własne,- Ochrona prawna umów ubezpieczenia,- Ochrona prawna w sądowych sporach podatkowych,- Ochrona prawna w prawie gospodarczym,- Ochrona prawna w przypadku samozatrudnienia.
Zakres terytorialny ochrony	Polska oraz sprawy podlegające jurysdykcji sądów polskich.
Suma Ubezpieczenia (wersja standard)	50 000 zł, na jedno i wszystkie zdarzenia ubezpieczeniowe.
Suma Ubezpieczenia (wersja premium)	100 000 zł, na jedno i wszystkie zdarzenia ubezpieczeniowe.
Okres ochrony	1 rok z możliwością automatycznej kontynuacji na kolejny, roczny okres ubezpieczenia.
Limit świadczeń w ramach doradztwa i konsultacji prawnych (wersja standard)	Sporządzenie opinii i analiz prawnych, analiza umów i projektów umów - 2 świadczenia w rocznym okresie ubezpieczenia.
Limit świadczeń w ramach doradztwa i konsultacji prawnych (wersja premium)	Sporządzenie opinii i analiz prawnych, analiza umów i projektów umów - 4 świadczenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Istnieje możliwość uzyskania dodatkowej ochrony, w ramach opcjonalnych klauzul:

Klauzula nr 2: Ochrona prawna pracodawcy	<ol style="list-style-type: none">1. Dochodzenie roszczeń ze stosunku pracy od pracowników (roszczeń z umów o zakazie konkurencji lub innych umów z pracownikiem) [ochrona prawna pracodawcy w sporach pracowniczych].2. Dochodzenie roszczeń odszkodowawczych od pracowników [ochrona prawna pracodawcy w prawie odszkodowań].3. Obrona interesów prawnych przed roszczeniami ze stosunku pracy [ochrona prawna pracodawcy przed roszczeniami].
Klauzula nr 3: Ochrona prawna nieruchomości	Ochrona prawna interesów związanych z posiadaniem lub użytkowaniem nieruchomości w ramach spraw: <ol style="list-style-type: none">1. Dochodzenie roszczeń odszkodowawczych z tytułu szkody na nieruchomości wyrządzonej czynem niedozwolonym [ochrona prawna w przypadku szkód na nieruchomości].2. Dochodzenie roszczeń z umów dotyczących nieruchomości, w tym umów ubezpieczenia, [ochrona prawna w sprawach umownych dotyczących nieruchomości].3. Dochodzenie roszczeń z tytułu naruszenia prawa własności nieruchomości lub innych praw rzeczowych do nieruchomości [ochrona prawna praw rzeczowych do nieruchomości].
Klauzula nr 4: Ochrona prawna w transporcie krajowym i międzynarodowym	Wypadki ubezpieczeniowe dotyczące naruszenia lub podejrzenia naruszenia przepisów w zakresie: <ol style="list-style-type: none">1. Warunków wykonania przewozu lub transportu drogowego krajowego lub międzynarodowego.2. Czasu pracy kierowców.3. Warunków technicznych pojazdu, którym wykonywany jest przewóz osób lub towarów.4. Zasad i wymogów prawnych przewozu osób lub towarów.5. Opłat drogowych.
Klauzula nr 5: Rozszerzone doradztwo i konsultacje prawne	Organizacja i pokrycie kosztów następujących usług prawnych: <ol style="list-style-type: none">1. Przygotowanie umów z zapewnieniem obsługi prawnej transakcji.2. Przygotowanie regulaminów świadczenia usług, wzorców umownych. Podlimit wynosi 3,5% sumy ubezpieczenia dla jednego i wszystkich wypadków ubezpieczeniowych. Podlimit dotyczy spraw wymienionych punkcie 1 i 2.3. Bezpośrednie porady i konsultacje prawne. Podlimit wynosi 1% sumy ubezpieczenia dla jednego i wszystkich wypadków ubezpieczeniowych.
Klauzula nr 6: Obrona przed roszczeniami	Ochronie podlegają spory wynikające z odpowiedzialności cywilnej z tytułu wyrządzenia szkody czynem niedozwolonym albo niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy związanych z prowadzoną działalnością gospodarczą. Wysokość ubezpieczonych kosztów obrony przed roszczeniami ograniczona jest do podlimitu sumy wynoszącego 20% sumy ubezpieczenia.
Klauzula nr 7: Przedsiębiorstwa windykacja wierzycielności	Ochronę ubezpieczeniową objęta jest przedsiębiorstwa windykacja wierzycielności. Odpowiedzialność w zakresie windykacji ograniczona jest do limitu 24 lub 48 faktur w ciągu rocznego okresu ubezpieczenia.
Klauzula nr 8: Ochrona prawna kierowcy	Ochronę ubezpieczeniową objęte są następujące sprawy związane z kierowaniem pojazdem: <ol style="list-style-type: none">1. Dochodzenie roszczeń odszkodowawczych z tytułu szkody na osobie Ubezpieczonego, wyrządzonej czynem niedozwolonym, [ochrona prawna w przypadku szkód osobowych w komunikacji drogowej].2. Obrona w sprawach karnych [ochrona prawna w prawie karnym w komunikacji drogowej].3. Obrona w sprawach o wykroczenie [ochrona prawna w prawie wykroczeń w komunikacji drogowej].4. Reprezentacja w sprawach związanych z zatrzymaniem prawa jazdy [ochrona prawna uprawnień kierowcy].
Pojazd	Możesz dodatkowo ubezpieczyć pojazdy, które posiadasz lub użytkujesz w ramach prowadzonej działalności gospodarczej.